DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 944/2020

Medida Provisória nº 944/2020 de Poder Executivo, que institui o Programa

Emergencial de Suporte e empregos, que abre uma linha de crédito especial de

R$ 34 bilhões para financiar até dois meses da folha salarial das empresas em

geral (exceto sociedades de crédito) e as cooperativas. A operação será limitada

ao financiamento de até dois salários mínimos por empregado.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, declaro que, na votação nominal votei SIM , ao Destaque nº

10, para votação em separado da expressão “Superior a R$ 360.000 (trezentos

e sessenta mil reais)” e do Caput do art. 2º do PLV apresentado à MPV nº

944/2020, para sua supressão (art, 161,I).

Declaro ainda que, na votação nominal votei NÂO, ao Destaque nº 12, Destaque

de Emenda de Comissão de nº 106, apresentada à MPV nº 944/2020 (art, 161,

II), realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia

25/06/2020.

Sala das Sessões, 26 de Junho de 2020.

Deputada Leda Sadala

Avante/AP

*C
D2

00
41

61
76

40
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r L
ed

a
Sa

da
la

 (A
VA

N
TE

/A
P)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

01
4,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
33

/0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
07

/2
02

0
19

:3
8

- M
es

a
DV

T
33

 =
>

M
PV

 9
44

/2
02

0